
COMUNE    DI    ROVERCHIARA
C.A.P. 37050 PROVINCIA DI VERONA Cod. Fisc. 82002370235

Part. IVA   01703080232

N. 109 Reg. Delib. COPIA

Del 22-12-2020

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

Oggetto: REGOLAMENTO DELL'AREA DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE

L'anno  duemilaventi il giorno  ventidue del mese di dicembre, alle ore 18:30,  nella Sala delle
adunanze di Giunta, premesse le formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
All’appello risultano:

                ISOLANI LORETA Presente
                FREDDO MIRKO Presente
                TOBALDO FEDERICO ABRAMO Presente

Partecipa alla seduta con funzioni di Segretario Comunale verbalizzante Dott. Razzano Donato.
Costatato il numero legale, il Sindaco ISOLANI LORETA assunta la presidenza, dichiara aperta la
seduta ed invita la Giunta a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.

DELIBERA DI GIUNTA n. 109 del 22-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROVERCHIARA



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il CCNL sottoscritto in data 21 maggio 2018 ed in particolare i seguenti articoli:

Art. 13 Area delle posizioni organizzative-
Art. 14 Conferimento e revoca degli incarichi per le posizioni organizzative-
Art. 15 Retribuzione di posizione e retribuzione di risultato-
Art. 17 Disposizioni particolari sulle posizioni organizzative-
Art. 18 Compensi aggiuntivi ai titolari di posizione organizzativa-

Considerato che il Comune di Roverchiara è uscito dall’Unione dei Comuni Destra Adige dal 1’
gennaio 2020;

Preso atto che risulta necessario adottare la regolamentazione dell’area delle Posizioni
Organizzative;

Considerato che propria delibera n. 48 del 24/07/2020 avente ad oggetto “Macrostruttura,
dotazione organica, piano triennale del fabbisogno del personale 2020-2022. Approvazione”, sono
state Istituite le seguenti aree:
Area Amministrativa;-
Area Affari Generali;-
Area Tecnica;-

Considerato che con decreti del Sindaco n. 162/2020 in data 10/01/2020, sono state individuati i
Responsabili delle aree Affari Generali e Tecnica quantificando in via provvisoria la retribuzione di
posizione e risultato delle posizioni organizzative nello stesso importo previsto per l'anno
precedente in attesa che il nucleo di valutazione procedesse alla ripesatura delle p.o.;

Considerato che il presente regolamento è stato sottoposto alle OO.SS. nella riunione del
18/12/2020 e che sullo stesso non sono stati effettuati rilievi;

Visto il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti acquisito al protocollo comunale al n.
8652 e qui allegato sub B);

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il TUEL, approvato con D.Lgs. n. 267/2000,

D E L I B E R A

Di approvare il regolamento dell’area delle posizioni organizzative riportata nell’allegato A);1.

Di dare mandato al Nucleo di Valutazione di procedere alla pesatura delle posizioni2.
organizzative;

DELIBERA DI GIUNTA n. 109 del 22-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROVERCHIARA



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto.

Considerato che i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche adottate quale motivazione sono idonei
a determinare l'emanazione di siffatto provvedimento.

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola meritevole di
approvazione.

Acquisito il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49
del T.U.EE.LL;

Con voti unanimi e palesi espressi per alzata di mano,

DELIBERA

1. Di approvare la proposta di deliberazione che in originale al presente verbale si allega sub
per formarne parte integrante e sostanziale, facendola propria a tutti gli effetti di legge.

A questo punto la Giunta, udita la proposta del Sindaco di dichiarare il presente provvedimento
immediatamente eseguibile, stante l'urgenza di provvedere.

A voti unanimi e palesi espressi per alzata di mano,

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del D.Lgs. 267/2000.-

DELIBERA DI GIUNTA n. 109 del 22-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROVERCHIARA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
F.to ISOLANI LORETA F.to Razzano Donato

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio il giorno ___24-12-2020___ e vi rimarrà per la
durata di 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124 – comma – del D.Lgs n. 267/2000 (TUEL).

lì, ___24-12-2020___

R.P. N _589__ Il Responsabile del Procedimento
F.to ISOLANI LORETA

ESECUTIVITA’

La Presente deliberazione non è soggetta a controllo preventivo di legittimità ed è diventata
esecutiva il giorno ___          ___ ai sensi dell’art. 134 – comma 3 – del D.Lgs n. 267/2000 (TUEL).

Il Responsabile del Procedimento
F.to ISOLANI LORETA

Copia conforme l’originale ad uso amministrativo.

lì, __________
Il Responsabile del Procedimento

ISOLANI LORETA

DELIBERA DI GIUNTA n. 109 del 22-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROVERCHIARA



COMUNE    DI    ROVERCHIARA
C.A.P. 37050 PROVINCIA DI VERONA Cod. Fisc. 82002370235

Part. IVA   01703080232

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N. 106 DEL 21-12-20

Pareri di regolarità Tecnica e Contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1
del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL)

Oggetto: REGOLAMENTO DELL'AREA DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

lì, 21-12-2020

Il Responsabile del servizio
F.to ISOLANI LORETA

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

lì, 21-12-2020

Il Responsabile del servizio
F.to ISOLANI LORETA

DELIBERA DI GIUNTA n. 109 del 22-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROVERCHIARA


